
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.020 22 de dezembro de 2022 Página 222

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

 Considerando a necessidade de identificar e reunir esses bens para fins de realização do processo de bai-
xa;

 RESOLVE: 

 Designar, sob a presidência do primeiro servidor nomeado, os demais integrantes abaixo relacionados 
para constituírem Comissão Patrimonial, destina analisar e avaliar bens (móveis e veículos) considerados obso-
letos, ociosos, antieconômicos ou inservíveis, no âmbito da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, 
para fins de realização de baixa, de acordo com o disposto no Decreto Estadual nº 15.808, de 18 novembro de 
2021, a contar da data da publicação ( CI 584/SAF/SEJUSP).

MATRÍCULA SERVIDOR FUNÇÃO
356248023 Cristiane do Nascimento Britto Gerência Executiva e Assessoramento.
56479024 Carlos Alberto Antunes de Lima Técnico de Informática

65092027 Sérgio Antônio Perez Coordenador de Controle, Manutenção e Abastecimento 
de Frota.

   
 Campo Grande/MS, 20 de dezembro de 2022.

Antônio Carlos Videira
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/SEJUSP/MS

PORTARIA “P” CGP/SEJUSP/MS N° 256, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2022.

O COORDENADOR-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005;

Considerando o teor do repasse da CI nº 308/URPIJD/DAUR/CGP/SEJUSP/2022, de 20 de dezembro de 
2022;

Considerando o disposto no Art. 28, inc. VII, da LC nº 114, de 19 de dezembro de 2005 e o disposto no 
Art. 127, inc. IV, da Lei Complementar nº 114/2005; 

R E S O L V E:

Designar a servidora Luciene Pache Caetano, Perita Criminal, Classe Especial, matrícula nº 93702022, 
POC 311, Código 27015, para responder, sem prejuízo de suas funções habituais, pela função de Coordenadora 
Regional da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Jardim, símbolo DAPC-5, da Coordenadoria-
Geral de Perícias, em substituição ao titular, o servidor Robson Roosevelt Ferreira Aguilar, Perito Médico-Legista, 
Terceira Classe, matrícula nº 121892023, no período de 20/12/2022 a 04/01/2023, durante afastamento 
para usufruto de férias regulamentares.

Campo Grande, 21 de dezembro de 2022.

José de Anchieta Souza Silva
Perito Criminal 

Coordenador-Geral de Perícias
Em substituição legal 

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL Nº 042/DGP/ DGP-4/PMMS/2022.

DESPACHO DO DIRETOR DA DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL DA PMMS:
 
Assunto: Pagamento de Férias.
Situação: Licenciado
Interessado: Jorge Luiz De Souza Moraes.
                   
Matricula n.        Nome  Cargos    Lotação    I. n.
15773021 Jorge Luiz De Souza 

Moraes
 3° SGT-PM    DGP-4    170/DGP-4/PMMS/2022

            


